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Aalisarnermut Piniarnermullu Naalakkersuisoq 
 
Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst, Karl Tobiassens tale: 
 
”Jeg er glad og beæret over at kunne overrække dette skib til jagtbetjente, og til skibets  
besætning og ikke mindst til GFLK. Herefter er det planen at den skal på værft for tilpasning 
af skibet til kontrolfartøj. Vi regner med at den vil være driftsklar som kontrolfartøj i april 
måned. 
 
Skibet vil i mange år fremover være et flydende kontor for jagtbetjente i jagtområderne. 
Skibet er velegnet og tilpasset til vores barske farvande, og er spækket med moderne 
navigationsudstyr og andet udstyr til brug for jagtbetjente, som vil være nyttige i deres 
arbejde.  
 
Skibet har en farttilladelse, til at kunne sejle hele den sejlbare Grønlandske kyst.  
Jeg er virkelig glad for at man har anskaffet et skib til kontrollører. Fangere, fiskerne og 
politikere har i de seneste år påberåbt sig om, at der skal mere beskyttelse eller overvågning af 
vores levende resurser. Jeg mener, at vort land er blevet beriget med dette skib – og vil gavne 
brugerne og ikke mindst de levende resurser.    
 
Derfor kan skibet fungerer, hvor som helst i landet, som et flydende kontor, eftersom det vil 
bleve udstyret med de nyeste it-udstyr. Det kan nemt ligge anker eller lægge til kaj, hvor der 
ikke er jagtbetjente, for eksempel i Tasiilaq og Sydgrønland.  
 
Skibet kan anvendes i ekstra ordinære situationer til overvågning, såsom i større fiskerier, i 
højsæson for fangst af forskellige arter og rensdyrjagt. 
 
Skibet, det flydende kontor, vil ikke have et fast tilholdssted. Skibet kan flyttes, hvor der er 
behov for det, som et supplement for udførelse af forskellige arbejdsopgaver. Derved kan 
kontrollørerne og betjentene anvende skibet i kortere og længere perioder.   
 
Jeg håber, at skibet vil blive anvendt til dets gode formål, og vil blive særligt godt modtaget af 
fiskere og fangere. 
 
Skibet, som er 24,15 meter lang, har to gummibåde. Skibet er godkendt til at have 12 
passagerer ombord i dagtimerne. Der vil være fire besætningsmedlemmer, en af dem kan 
fungere som kontrollør.  
 
Lad os udråbe et trefoldigt hurra for det nye skib. Jeg håber og ønsker, at du altid vil nå dit 
bestemmelsessted, hver gang, når du er ude på togt i vores dejlige men også farefulde 
farvande. Hurra – hurra – hurra.” 
 
 
 
  
 
 


